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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA FINIQ
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE

Nr. Prot Finigme, / /2026

Lénda : Dérgohet shpallje pér publikim

Drejtimi : Agjencia Kombétare e Punésimit dhe Aftésive

TIRANE

Pérshéndetje dhe puné té mbaré !

Bashkélidhur po ju dérgojmé shpalljen pér publikim né portalin tuaj, shpallje pozicioni pér
lévizje paralele, dhe pranimin né Shérbimit Civil, kategoria ekzekutive pér pozicionin:
Specialist i Shérbimit Social (Mesopotam) prané Sektorit té shérbimit social, barazisé
gjinore dhe kujdesit publik—kategoria IV-3;

b

Nga ana joné &sht€é dérguar dhe né ményré elektronike né adresén tuaj
vendetelirapune@akpa.gov.al.

Pér cdo pagartérsi na komunikoni né adresén Irena.Exsarho@bfinig.gov.al , ose numér kontakti
0694793927.

Ju faleminderit pér mirékuptimin !

KRYETARI

Romeo CAKULI

Konceptoi: S. Kallojeri
Pranoi: I. Eksarho

Adresa:9716,Finiq,Vloré www.bfiniq.gov.al Email:bashkia.finiq@gmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FINIQ
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE

Data 24.04.2026

SHPALLJE PER LEVIZJE PARALELE, DHE PER PRANIM NE
SHERBIMIN CIVIL, NE KATEGORINE EKZEKUTIVE

N¢ zbatim t€ nenit 22 dhe té nenit 25, t&€ ligjit 152/2013 “Pé&r népunésin civil”’i ndryshuar , si
dhe té Kreut I, IV dhe VII t¢ VKM nr. 243, daté 18/03/2015, Drejtoria e Burimeve Njerézore
e Bashkisé Finig shpall procedurat e lévizjes paralele dhe té pranimit né shérbimin civil pér
pozicionin:

Specialist i Shérbimit Social (Mesopotam) prané Sektorit té shérbimit social, barazisé
gjinore dhe kujdesit publik —kategoria IV-3;

Pozicioni mé sipér u ofrohet fillimisht népunésve civilé té sé njéjtés kategori pér procedurén e
l8vizjes paralele!

Vetém né rast se, né pérfundim té procedurés sé lévizjes paralele, rezulton se pozicioni éshté ende
vakant, ai éshté i vlefshém pér konkurimin népérmjet procedurés sé pranimit né shérbimin civil.

Pér té dy procedurat (lévizje paralele dhe pranim né shérbimin civil) aplikohet né té njéjtén
kohé!.

Afati pér dorézimin e dokumentave pér

LEVIZJE PARALELE: 04 Maj 2026
Afati pér dorézimin e dokumentave pér
PRANIMI NE SHERBIMIN CIVIL: 08 Maj 2026

Pérshkrimi pérgjithésues i punés pér pozicionin mé sipér éshté:
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e Drejton punén pér identifikimin dhe verifikon familjet gé kané nevojé pér ndihmé
ekonomike, personat me aftési t€ kufizuar dhe nevojat e individéve pér shérbime té
pérkujdesit shogéror;

e Mbledh dhe analizon informacionin mbi situatén sociale té shtresave né nevojé dhe
kategorive né risk duke synuar pérmirésuar cilésisé sé jetesés pér banorét e Njésisé
Administrative.

e Pérgatit materiale si dhe dokumentacionin pér kategorité sipas rasteve e trajtimit té tyre
me programet sociale dhe té strehimit;

e Né bashképunim dhe sipas udhezimeve té inspektorit, té béjé pérgatitjen e dosjeve té

familjeve gé do trajtohen me ndihmé ekonomike dhe personat me aftési té kufizuar, té
cilét do trajtohen me pagesé paaftésie:

e Sé bashku me inspektorét shkon pér vizita né familjet gé jané né skemén e ndihmés
ekonomike, pér té verifikuar gjendjen reale té tyre dhe ndryshimet gé mund té kené
ndodhur;

e Pérgatit listat e personave q€ duhet t’i dérgohen institucionit pér verifikimin e té
ardhurave personale apo familjare, pér t’u pérfshiré né skemén e ndihmés ekonomike
dhe pérkrahjes sociale;

e Mirépret kérkesat e qytetaréve, té cilét pretendojné té pérfshihen né skemén e pérkrahjes
sociale;

e Pérgatit dhe pasuron heré pas here me dokumentacionin ligjor dosjet e personave qé
trajtohen né skemén e pérkrahjes sociale;

e Kirijon dosjet epersonave ge kalojne ne KEMP te cilat dorezohen dhe merren me
procesverbal

e Pranon librezat e te verberve dhe paraplegjikeve ,te cilat rinovohen ne Tirane.

pranojne dokuemntacionin e pageses se invalideve,dosjet e te cileve mbahen ne zyre.

LEVIZJA PARALELE

Kané té drejté té aplikojné pér kété proceduré vetém népunésit civilé té sé njéjtés kategori, né té
gjitha insitucionet pjesé e shérbimit civil.

KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VECANTA

Kushtet minimale gé duhet té plotésojé kandidati pér kété proceduré jané:

a) Té jeté népunés civil i konfirmuar, brenda sé njéjtés kategori pér té cilén aplikon;
b) Té mos keté masé disiplinore né fuqi;
c) T¢ keté té paktén vlerésimin e fundit “Miré” apo “Shumé miré”;

Adresa:9716,Finiq,Vloré www.bfiniq.gov.al Email:bashkia.finiq@gmail.com



¢) Té plotésojé kriteret e vecanta té pércaktuara né shpalljen pér konkurrim.

Kandidatét duhet té plotésojné kriteret e vecanta si mé poshté:
Te zoteroje diplome te nivelit “Bachelor® ne Shkenca Shogerore/Sociale/Politke
e Te kete te pakten 1 vit pune eksperience .
e Té& keté njohuri bazé mbi punén.
o Té keté aftési té mira komunikuese, koordinuese dhe t& punés né grup.

DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI | DOREZIMIT

Kandidatét duhet té dorézojné prané Drejtorise se Burimeve Njerézore té Bashkisé Finiq ,
dokumentat si mé poshté:

a-Jetéshkrim i plotésuar né pérputhje me dokumentin tip gé e gjeni né linkun:
http://dap.gov.al/vende-vakante/udhezime-dokumenta/219-udhezime-dokumenta
b-Fotokopje té diplomés dhe liste notash e noterizuar (bashkalidhur dhe diploma bachelor)
c-Fotokopje té librezés sé punés (té gjitha faget gé vértetojné eksperiencén né puné);
d-Fotokopje té letérnjoftimit (ID);

e-Vértetim té gjendjes shéndetésore;

f-Vetedeklarimin e gjendjes gjygesore / Vértetim té gjendjes gjyqésore;

g-Vlerésimin e fundit nga eprori direkt;

h-Vértetim nga Institucioni gé nuk ka masé displinore né fuqi.

i-Cdo dokumentacion tjetér gé vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtesé, vlerésimet
pozitive apo té tjera té pérmendura né jetéshkrimin tuaj.

Dokumentat duhet té dorézohen me posté apo drejtpérsédrejti né institucion, brenda datés
04.05.2026.

Bashkia Finiq

Drejtoria e Burimeve Njerézore

QENDRA E Bashkise Finiq

REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Né datén 06.05.2026, Drejtoria e Burimeve Njerézore té Bashkisé Finiq do té shpallé né
portalin “Agjencia Kombétare e Punésimit dhe Aftésive” dhe n€ stenden e Bashkisé Finiq ,
listén e kandidatéve qé plotésojné kushtet e l8vizjes paralele, si dhe daten ,vendin dhe oren e

sakte ku do te zhvillohet intervista.

Né té njéjtén daté kandidatét gé nuk i plotésojné kushtet e lévizjes paralele dhe kriteret e
vecanta do té njoftohen individualisht nga Drejtoria e Burimeve Njerézore té Bashkisé Finiqg ,

népérmjet adresés sé e-mail, pér shkaget e moskualifikimit.

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE

ZHVILLOHET INTERVISTA

Kandidatét do té vlerésohen né lidhje me:
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e Njohurite mbi Ligjin nr. 139, dt.17.12.2016 “Pér vetqeverisjes vendore”.

e Njohurite mbi Ligjin nr.152/2013 “Pér népunésin civil” i ndryshuar .

e Njohurite mbi Ligjin nr. 9131, dt. 08.09.2003 “Pér rregullat e Etikés né Administratén
Publike” i ndryshuar.

e Njohurite mbi Ligjin nr. 119/2014 “Pér té drejtén e informimit”.

e  Ligji nr. 9355, daté 10.3.2005 "Pér ndihmén dhe shérbimet shogérore", i ndryshuar

[ ]
Bl MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE
Kandidatet do te vleresohen per pervojen me 20 pike, 10 pike per trajnimet apo kualifikimet e
lidhura me fushen , si dhe 10 pike per certifikimet pozitive .Totali i pikeve per kete vleresim
eshte 40 pike.
Totali i pikeve per kete vleresim eshte 40 pike.

Kandidatet gjate intervistes se strukturuar me goje do te vleresohen ne lidhje me :
a- Njohurite , aftesite , kompetencen ne lidhje me pershkrimin e pozicionit te punes ;
b- Eksperiencen e tyre te meparshme ;

c- Motivimin , aspiratat dhe pritshmerine e tyre per karrierren .

Totali i pikeve per kete vleresim eshte 60 pike.

Ne perfundimin te vleresimit perzgjidhet kantidati, i cili renditet i pari nder kantidatet ge kane
mare te pakten 70 pike.

Me shume detaje ne lidhje me vleresimin me pike, metodologjine e shperndarjes se pikeve,
menyren e llogaritjes se rezultatit perfundimtar i gjeni ne Udhezimin nr. 2 dt. 27.03.2015 te
Departamentit te Administrates Publike “www.dap.gov.al ”

DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E
' KOMUNIKIMIT

Né pérfundim té vlerésimit té kandidatéve, Drejtoria e Burimeve Njerézore té Bashkisé Finiq

do té shpallé fituesin né portalin “Agjencia Kombétare e Punésimit dhe Aftésive” dhe né fagen

zyrtare té Bashkisé.

Té gjithé kandidatét pjesémarrés né kété proceduré do té njoftohen né ményré elektronike pér

shpalljen e fituesit.

PRANIMI NE SHERBIMIN CIVIL

Vetém né rast se pozicioni renditur né fillim té késaj shpalljeje, né pérfundim té procedurés sé lévizjes
paralele, rezulton se ende éshté vakant, Ky pozicion éshté i vlefshém pér konkurimin népérmjet
procedurés sé pranimit né shérbimin civil pér kategoriné ekzekutive,informacion ge do ta merni ne
fagen zyrtare “Agjencia Kombétare e Punésimit dhe Aftésive “duke filluar nga data 06.05.2026.

KUSHTET QE DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI NE PROCEDUREN E
yaEn PRANIMIT NE
SHERBIMIN CIVIL DHE KRITERET E VECANTA
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Pér kété proceduré kané té drejté té aplikojné té gjithé kandidatét jashté shérbimit civil té cilét
plotésojné kérkesat e nenit 21 té ligjit nr. 152/2013 i ndryshuar .

Kushtet ge duhet te plotesoje kandidati ne proceduren e pranimit ne sherbimin civil jane :

a) Te jete shtetas shqiptare;

b) Te kete zotesi per te vepruar ;

c) Te zoteroje gjuhen shqipe , te shkruar dhe te folur ;

d) Te jete ne kushte shendetsore ge lejojne te kyeje detyren teknike perkatese;

e) Te mos jete idenuar me vendim te formes se prere per te kryerjen e nje krimi apo per
kryerjen e nje kundravajtje penale me dashje;

f) Ndaj tij te mos jete mare masa disiplinore e largimit nga sherbimi civil , ge nuk eshte shuar
sipas ligjit 152/2013 “Per nepunesin civil * i ndryshuar .

Kandidatét duhet té plotésojné kriteret e vecanta si mé poshté:
d) Te zoteroje diplome te nivelit “Bachelor*“ ne Shkenca Shoqgerore/Sociale/Politike

Tjetér:

e Té& keté njohuri bazé mbi punén.
e TE& keté aftési té mira komunikuese, koordinuese dhe té punés né grup.

DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI | DOREZIMIT

Kandidatét gé aplikojné duhet té dorézojné dokumentat si mé poshté:

a-Jetéshkrim i plotésuar né pérputhje me dokumentin tip gé e gjeni né linkun:
http://dap.gov.al/vende-vakante/udhezime-dokumenta/219-udhezime-dokumenta
b-Fotokopje té diplomés dhe liste notash e noterizuar (pérfshiré edhe diplomén bachelor);
c-Fotokopje té librezés sé punés (té gjitha faget qé vértetojné eksperiencén né puné);
d-Cdo dokumentacion tjetér gé vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtesé, vlerésimet
pozitive apo té tjera té pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

e-Fotokopje té letérnjoftimit (1D);

f-Vértetim té gjendjes shéndetésore;

g-Vetédeklarim té gjendjes gjygésore / Vértetim té gjendjes gjygésore.

Aplikimi dhe dorézimi i té gjitha dokumentave té cituara mé sipér, do té béhet né Bashkiné
Finiq .

Dokumentat e aplikimit duhet té dorézohen me posté apo drejtpérsédrejti né institucion,
brenda datés 08.05.2026
né adresén
QENDRA E BASHKISE FINIQ

REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Né datén 18.05.2026, Drejtoria e Burimeve Njerézore té Bashkisé Finig do té shpallé né
portalin “Agjencia Kombétare e Punésimit dhe Aftésive”,dhe ne stenden e Bashkise Finiq listén
e kandidatéve gé plotésojné kushtet dhe kérkesat e posagcme pér procedurén e pranimit ne
kategorine ekzekutive , si dhe datén, vendin dhe orén e sakté ku do té zhvillohet testimi me
shkrim dhe intervista.
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Né té njéjtén daté kandidatét gqé nuk i plotésojné kushtet e pranimit né shérbimin civil dhe
Kriteret e vecanta do té njoftohen individualisht né ményré elektronike nga Bashkia Finiq , pér
shkaqget e moskualifikimit (népérmjet adresés sé e-mail).

24 FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE
' ZHVILLOHET TESTIMI ME SHKRIM DHE INTERVISTA

Kandidatét do té testohen me shkrim né lidhje me:
Kandidatét do té vlerésohen né lidhje me:
e Njohuri mbi Ligjin nr.139 , date 17.12.2015 “Pér veteqeverisjes vendore”.
e Njohurim mbi Ligjin nr.152/2013 “Pér népunésin civil’indryshuar .
e Njohuri mbi Ligjin nr. 9131, dt. 08.09.2003 “Pér rregullat e Etikés né Administratén
Publike”i ndryshuar
e Njohuri mbi Ligjin nr. 119/2014 “Pér t€ drejtén e informimit”.
e Ligjinr. 9355, daté 10.3.2005 "Pér ndihmén dhe shérbimet shogérore”, i ndryshuar

Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:
a- Njohurité, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin pérgjithésues té punés pér
pozicionet;
b- Eksperiencén e tyre té méparshme;
c- Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén.

MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do té vlerésohen né lidhje me:
a- deri né 60 piké pér vlerésimin me shkrim
b- Intervisten e strukturuar me goje ge konstiton ne motivimin , aspiratat dhe pritshmerine
e tyre per karrieren , deri ne 25 pike.
c- Jeteshkrimin, ge konstiton ne vleresimin e arsimimit te pervojes e te trajnimeve , te
lidhura me fushen, deri ne 15 pike.

26 DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E
' KOMUNIKIMIT

Né pérfundim té vlerésimit té kandidatéve, Bashkia Finiq do té shpallé fituesin né portalin
“Agjencia Kombétare e Punésimit dhe Aftésive” dhe stenden e Bashkise Finiq . T¢€ gjithé
kandidatét pjesémarrés né kété proceduré do té njoftohen individualisht né ményré elektronike
pér rezultatet (népérmjet adresés sé e-mail).

Té gjithé kandidatét qé aplikojné pér procedurén e konkurimit, do t& marrin informacion pér
fazat e métejshme té procedurés sé konkurimit ne portalin “Agjencia Kombétare e Punésimit
dhe Aftésive “ si dhe ne stendat e Bashkise Finiq :

- pér datén e daljes sé rezultateve té verifikimit paraprak,

- datén, vendin dhe orén ku do té zhvillohet konkurimi;
Pér té marré kété informacion, kandidatét duhet té vizitojné né ményré té vazhdueshme portalin
¢ “Agjencia Kombétare e Punésimit dhe Aftésive “
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